2. L'abbaye de S. Salvatore di Sesto, à cinq milles au sud-est de Lucques, non loin du lac de *Bentiviana*, ou di *Sesto*, était un des plus anciens monastères d'Italie; dès 766, il est déjà fait mention de son église (Repetit. *Bizionario*, 1, p. 27). On peut juger de l'importance qu'avait au dixième siècle les possessions de l'abbaye, par ce fait, qu'un rescrit de l'empereur Lothaire en faveur de sa femme Adélaïde, en 958, assigna à l'impératrice les rentes de 2,000 mannes appartenant à Saint-Sauveur di Sesto.

En 1134 (le 9 juin), Innocent II rattachait ce monastère à celui de S. Benedetto sul Po ou de Padolirone (diocèse de Mantoue), sous condition d'un cens annuel de trois besants d'or (Jaffé, n^o 7655).

Aussi lisons-nous dans le registre de Lanfranc de Scano : « *Predictum monasterium, et monasterium sancti Pontiani Lucanum, quod est inferius, sunt subjecta abbati monasterii S. Benedicti de Pollirone, Mantuano diocesis; qui abbas solvit in curia domino camerario, ut patet per apodissam infrascriptam.* » Le reçu indiqué ici par Lanfranc constate que Nicolas, camérier du Saint-Siège, a reçu à Rome (*apud S. Mariam Majorem*), le 20 février 1289, des mains de l'abbé de S. Benedetto de Padolirone, une somme de 89 florins d'or, représentant trois années du cens dû par son monastère et les abbayes qui en dépendent.

En 1291, Lanfranc réclama l'arriéré des deux dernières années, mais on lui remit des lettres de rémission données à Orvieto par le Camérier du Saint-Siège, en date du 7 mars :

Requisit de residuo, ut solveret, predictum monasterium et monasterium sancti Pontiani infrascriptam apportaverunt litteras domini Camerarii, infrascripti tenoris.

Nicolas, domini pape Camerarius et notarius, discreti viro magistro Lanfranco de Scano, Canonico Perginensi, domini pape scriptori, collectori censuum Romanæ Ecclesie in Tuscia, et aliis terris provincieque, deputato, salutem in Domino. Cum abbas monasterii Sancti Benedicti de Padolirone, Mantuane diocesis, pro se et membris monasterii ipsi subiectis, annuatim censum, in quo ecclesie Romanæ tenentur, consueverit et debeat Camere solvi

Ecclesia Sancti Alexandri ii marabotinos ¹.
 Ecclesia Sancte Marie filiorum Corbi iii solidos ².
 Monasterium Sancti Petri in Cortina ii marabotinos ³.
 Ecclesia Sancti Salvadoris in Mustolio xii denarios ⁴.

Monasterium Sancti Pontiani iii marabotinos ¹.
 Hospitale Pontis populi i libram cere ².

apostolice exhibere, ac inter hujusmodi membra monasterium Sancti Pontiani Lucanum et monasterium Sertense specialiter annumerant, prout in libro censuali Romane Ecclesie continetur, volumus et presentium tibi tenere precipiendo mandamus, quatenus exactioni censuum, a predictis Sancti Pontiani et Sertensi Monasteriis solvendorum, supervidens, donec predicto monasterio de Padulirone, nunc vacanti, provisum fuerit de Abbate, quoscumque processus, sive preceptum, propter hoc a te habitos, interim supersedens. Dat. apud Urbenetereum, VIII^o idus Martii, Pont. domini Nicolai pape III^o anno quarto.